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63 KONTRATE

]

Date: 30.05.2025.
Numri i kontratés:: 621-25-3574-5-2-1/C1009
KUVENDI I KOMUNES DRAGASH], (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Ridvan Elezi B.L; NT.SH. Elektromontimi, Pellazgét 18A, Prizren, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:

021-Ndértimi I shtépise turistike te vendi I quajtur SHTAVA( mahalla e poshtme) dhe parkut te xhamija
ne fshatin Bla¢, me numér identifikues: 621-25-3574-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-021-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: -Germimi i dheut,hegja e
humusit, -furnizimi,transportimi dhe shtrirja e zhavorrit, -funizimi,transportimi dhe punimi i betonit te
varur, -furnizimitransportimi dhe punimi i shtreses hidroizoluese, -shallimi dhe betonimi i pllakes se
themelitprej betoni te armiruar etj.

No. Lot

1 021-Ndértimi I shtépise turistike te vendi I quajtur SHTAVA( mahalla e
poshtme) dhe parkut te xhamija ne fshatin Blac.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 34,621.00 €; ( tridhjete e kater mij e gjashteqind e njezet ¢ nje Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet ¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

U4 lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané & bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t&€ saj, ai duhet ta thoté ké@ né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (¢ pranimit (€ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet C'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té¢ mbahet apo vonohet pa arsye.4.4
Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani

Pozita: U.D-Zyrtar pérg,jcéjésﬂi prokufi’fﬁi{\
/ ) "

Nénshkrimi: ;

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve |
Ekonomik Ridvan Elezi B.L;
N.T.SH. Elektromontimi,
Pellazgét 18A, Prizren

Pozita: e

Nénshkrimi: :

Data:

Vula:

R

2 Gijuha do té jeté& gjuha ¢ shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-25-3574-5-2-1/C1009

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &éshté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palé(, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéig dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé ng &,

1.2 “Pun&” konsiderchen t& gjitha ato pung (& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& ®© kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshtg palé n& kontratg dhe €shig { obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n& kushiet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& tholé shuma gé 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktluesit” do t& thoté e tér& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara gé duhet (€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot¢ Kushtet e Vecanta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili &shté ligji qi i pércakton t& gjitha ¢iéshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraié,
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta (ransferojs
kontratén ose njié pjesé # saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 18 bankieréve t& Kontrakiuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast (& dhénies s& t€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t&€ Kontraktuesit ptr t8 kérkuar pagesén nga ndonji
person jetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktucsin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk 8shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g2 zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng bank& apo kompani t& sigurimit ose instilucion (jetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (& tretg.

4.2 Elementel e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i bEhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me raslin e dorézimit te oferigs, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakives. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakluesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgl.

4.4 Keontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkonlraktuesve 1€ vet si dhe t&
agjentéve ose (€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc (€ kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 Niése nénkontrakiuvesi ka marrd ndonjé obligim t€ vazhdueshém qg vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t8 periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qi, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japi
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés, Kontraktuesi mund ¢ blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nE rast se ato jané ne dispozicion. Pas [éshimit & certifikatés
peérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ijera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése ¢shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skical, specifikimel dhe dokamentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jan€ t& nevojshme p&r ekzekutim (& mirg t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjié defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
(& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur néé dispozicion té tij né giendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmir8simet g& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakivesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraklues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovis & cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japs
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.




7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé (€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dbe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, sh&rbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit ptr familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep awtoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit € kontratgs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kentraktues pér kétg duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Koniraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 18 tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve.

dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshine pér qéllime t& ekzekutimit & kontratgs, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontraté€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Niése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

(& punimeve do t& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodal dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisisé profesionale té&
punonjésve g€ jan& pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qoflé se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatorgé (8 llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné t& {lojeve € ndryshme, skela t& larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré g€ (& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jet pérgjegjés pér siguriné e L& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje & identifikuara ni tender e tij, pér & kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do & aprovoj
¢do zEvendésim t& propozuar 1€ personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo m¢ vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Astoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe 18 mire (& kontratés. Shuma e sigurisg do 1& sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimil do (€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé c
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj (& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas [éshimit 1& Certifikatss s Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéng né pjesén IV L& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rreziget ¢ Iéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjct) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garaniuese
(& defekieve né shumat e pércaktuara ngé KVK pér ngjarjet ¢ méposhime t& cilat jan& pér shkak (& rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materfaleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil & kontrat8s duhet ¢'i dérgojé Autoriletit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& sigurvar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till€ atéherg kontrata do t& konsiderohet ¢ anufuar dhe
kontraktuesi do (€ p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

[1.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikat8s mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakluesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit € Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe k&rkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve (&
koniraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojgé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin n€ intervale jo mé& shumé se periudha ¢ pércaktaar ng KVK.

12.3 Per ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

{2.4 Paragitja ¢ programit t& till€, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do @ zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas pungve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (8 pérfshiré né& programin ¢
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtest piér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjat& perpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshtg i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dbe do & jet
pérgjegjés pér 1& marré hapat e nevojshém, né& interes 18 punonjésve € tij, agjenléve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pEr t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 18 rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij.
per (€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do t& jeté pérajegjis
ptr sigurimin, me shpenzimel ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autorileti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t8 marré
parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim (& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (3 njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 18 veganta g€ ai synon ¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit tc shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materizleve apo pajisieve do 1€ jeté nd shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés per t& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimiy (&
pérfundimit t8 punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né goflé se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gené né vonesi
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do 1€ pérlshihen né Punét né mes & Dalés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s&¢ Korrigjimit 8 Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontrakiuesi do 1& filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun@t né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, { pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojs zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Auloriteli kontraktues ka dishtuar t'] plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qélim té bijs kérkesi pEr zgjatje t8 periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka & drejié dhe, pérveg nitse ka ndonjé marréveshije tjctér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues € dhina giithépérfshirése ashtu gé t& mund (& kontrollohel
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do ti legjojg me shkrim
Kontraktuesit kélé zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i Eshté dhéng e drejta pér zgjatje 1 periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj d&met e likuiduara Autoritetit Kontrakives né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dit€ qé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1&
likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e pércaktvar né KVK. Autoriteti Kontraklues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (¢ drejtén e vierés maksimale n# bazé (& nenit 9.1 aj mundet, pasi ta
njoliojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(¢) té hyj# né njé kontraté me njé palé té trelé né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohct ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t# paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e matit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punéloréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje punc, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé b&ré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe & piérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashkié-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1€
komunikejé piképamjel e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& € cilén jang
regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge € nénshkruajé ose (€ paragest
piképamjet e tij brenda periudhéés s& lejuar, do t&8 konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés n€ ¢do koht dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose (& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia € punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jeng ne pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né& kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Auloriletit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sg realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé k&rkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues, Kérkesa duhet ti referohet numrit (e kontraiés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponenttt dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteli kontraktues s¢ plotésojné kérkesat pér k&€ pranim para se 18 inkorporchen né pune,

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do (& pérfshihen né punc ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt ¢ jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikuyj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém niése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projeknir”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita ¢ paré e [illimit (& punéve ¢
deri né skadimin e periudhiés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&liimi i mbikéqyrjes éshié (& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirgsité g& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ 1& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté t€ drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo arlikulli gé pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
1€ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bishet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund (&
specifikohel né kontratg,

22.5 Nitsc komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiofé Kontraktuesin
ose do te miralojé certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japt nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj (jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjcs s tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kirkojné qg kéto teste (& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit do
t't dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa venesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t¢ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmiirim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofte se véren ndonjé gabim apo
lgshim ng skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vércjtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo [Eshimeve, qofshin ato ne skica ape ne
specifikim teknik, aifajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose le pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritctin kontraktues do te korrigjoiné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje pir pagesat paradhttnie dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (€ ishte b#ré, deri né datén kur pagesa &shié b&ré me vonesé, c
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &sht& dh&né normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet (e béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (¢ béhen ni Hogaring bankare (&
dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& ¢ plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, qe i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér & Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuli.

25.2 N& rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punit e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
akliviteteve ni bazE & t€ cilave Kontrakiuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpgrndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do ¢ bijé pagest paradhénie Kontraktuesit & shumave 1 pércakiuara né KVK nga data ¢
caktuar n& KVK kundér dispozilés nga Kontraktuesi i njé Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulg (¢ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet ng fugi deri
sa 1& béhel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet ng menyré progresive nga shuma q¢ paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vet&m pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj sc pagesa paradhénie &shié pérdorur aé kété ményré me
furnizim (& kopieve t& faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pr shkak & Kontraktuesit, pas
orarit 1& pirqindjeve (& prfunduar té Punéve né bazé 1& pagesés.

Nexni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng8 KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 1&r8 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierSs totale le kontratgs origjinale. Kontraktucsi
mund t& zévendisoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do € paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve (& vlerésuara t& punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
viirteton shumén g duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasis€ s€ punis né Paramasé dhe
Parallogari q& &sht€ pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dit€ pas [éshimit 1€ certifikatés pérfundimtare té pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Nlogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshlelése qé tregojné
né detaje vierén ¢ punés sé béré ng pérputhje me kontratén, s€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29,2 Brenda 30 dit8ve pas pranimit t& draft-deklaratés se [logarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit 1€
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén c
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
1& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakluesi iek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1éshoje te autoriteti kontraklues ose te pérlagésuesi i lij i autorizuar, dhe te
Kontraktuest, deklaratén e llogarisé perfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér {€ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi [ tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlergs sé ploté dhe pérfundimtar 18
punés sé realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézoié njé kopje (¢ n&nshkruar 1& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet péir kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kentraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ni
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulgjé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shtes& pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t punéve t¢ kontraktuara 18 cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi 1 Kontratés do té& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t& pérkohshém ose final do té
behet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontrakuesit nuk do 1§ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi t¢ jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do 1& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t¢
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
t¢ tilia mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértahen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesis sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bihet pas njoftimit
(& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kend kaluar ni ményré 8 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém.,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat® t& pranimit &
pérkohsh&n jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jjene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit 1& Kontrakiuesit ose:

a) Ui [éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Auntoritetin kontraktues
duke (héng, nése kjo éshié e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén né 18 cilén
sipas mendimit & tij fan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané 1& gatshme pér pranim 1@
pérkohsh&m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kéérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& lishojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém osc 1@ refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet sc ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshiém t¢ punéve, Kontrakiuesi i ¢raonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 8 heqe
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bijé ndonjé ndryshim & giendjes s& vendit & pranimil si¢ kérkohen né
kontraté,




Neni 34 Pirgiegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund 1& shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin | impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgiegjésing ¢ defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté b& pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim €
pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet vetém pér alé pjesé 1@ punimeve c cila €éshté ndikuar nga
ndiégrrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktucsin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé velé pune, ose (& pundscjé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancilé q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté€ arritur, nuk &shté ng
giendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejng punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet (& informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgiegjésisé se defekteve do 8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjtsisé se defekteve nuk ésht€ e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Pertudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshént.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis€ ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit, dhe atéher€ kur t€ jené zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillg q& autoriteti
kontraktues té jet# i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontrakeuves
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 (& jen¢ pérfunduar né ményré (& Gl g & jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet€ nénshkruar certifikata p&rfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para lgshimit & certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe t€ cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
ptrfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té& tilla do 18 pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ket# 1€ drejt& pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jens:




a) déme t¢ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezullojng nga zbatimi i masave (& parapara né kité nen do
1¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi mund té shképus Kontratén n& qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijni, por nuk do t& kufizohel né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arriiura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund £ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratis,

37.4 Nese pér shkak t& fajit t& palés s& tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do & béjé
vlerésimin ¢ punés st kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi & largohet nga zona ¢ punés dhe ta 18né
até né njé gjendje (& miré. Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N¢ gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet € ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté i
ésht¢ ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 18 dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundisisé
objektive sé pérmbushjes s@ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'{ vlerésojé & gjitha
puniét e pérfunduvara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté dshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér £i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e pungs s€ pérfunduar dhe materialet ¢ poresitura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jan€ marré para datgs s& léshimit € shkresés né [jalé dhe minus
pérgindjen e vler8suar t& pundve t& pakryera, si¢ &sht€ cekur né KVK. Démet shtesé t& likvidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t# Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 18 Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé 1&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme & hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
18 konsiderohen té jené proné ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit @&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qoflé se pamundésohet pérmbushia e kontrat€s nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjelér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj két¢. Kontraktuesi
do ¢ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punién sa mé shpejt q& éshi& e mundur pas pranimit & kétij
viértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
¢shieé arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do U'i béjné 1€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményrg migésore & giitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qi ata konsiderojné se 8shté e mundshme,
Nése cilado Palé c sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gg jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dit¢ nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton € pérgjigjet e kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do &
jené (€ lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
i€ pajtohen pérmes institucionit € specifikuar ngé KVK. Nése nuk mund t& arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésoere
43.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi | procedurés miqésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palst pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA 1II E KONTRATES kushtet e ve¢canta

KVK né vijim do t8 plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizotérojng mbi ato 1& KPK.

ané- dhéné, sipas nevojés; né shénimet kursive té pérmendura pér nenet

[Udhézimer pér plotési _
nte]

pérkatése t¢ KPK: Fs

Kushtet e  Pérgjithshme t&8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né€ KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

T B 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha
Ligjt . lh zbatueshém géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontrats.
dhe gjuha Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe

- .| 1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit Eshté NA
Siguria e ekzekutimit
Pérgiogiésia dhe 1 112 Obligim i OE sipas ISO 45001, 9(-)01-
Sigurimi i 2015,14001 dhe 39001-2012,sipas
Koniraktuesit kerkeses se AK-se.

Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés..
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e filimit do té jeté : Pesé dité pas nénshkrimit té
kontratés.
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t€ menaxhimit té
kontratés - 120 dité kalendarike, ose 05.10.2025,
Démet e likuiduara 19.1
Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final té
Kontratés né dité.Shuma maksimale e démeve té likuiduara
pér téré kontratén éshté 10% té ¢mimit final té kontratés
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit
Inspekiimi dhe | 221 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té behet né
testimi . . s
momentin ¢ dorézimit qé€ jané léndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit (¢ projektit té punéve — i
emérvar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritefit Kontraktues.
Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmehet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit t& projektit & punive -
t& Autoritetit Kontraktues.
Ylli Qafleshi -cakiohet udheheqes ! ckipit menagjues te
kontrates, nga AK
Ardit Kalanderi-anetar I ekipit,




Vetim Hasani-anetar I ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejleperdrejt 1 Ekipit
menagjues te kontrates nga AK.

Menagier 1 projektit nga OE eshte:Ridvan Elezi

Pagesat Sipas Raportit té prezantuar - dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyriés- menaxherit 1€ projektit, pagesa do t€ kryhet né
afate sa mé t€ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data ¢ pranimit dhe evidentimit té Faturés, kurse pjesa tjeter e
kontratés do (¢ realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
raporlit nga ana e komisionit te pranimit teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 8shié: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajija e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: E vlerés sé kontratés.

Shkaqet . per | 30.1 Data e posedimit (& vend punimit do & jeté [shéno numrin] dite

kompensim N o .
pas nénshkrimit (& kontratés.

l;erg]eg]esm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e

elekiet .. o gn e
pranimit teknik t€ pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovis 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve g& nuk jané

s& kontratés pérfunduar, g&é pérfagéson koston shtesé (€  Autoritetit
Kontraktuesin ~ pér kompletimin e Punéve, &sht&¢ [shéno
pérgindjen]:

Zgjidhja migésore e Palst do té tentojné qé& ti zgjidhin mosmarréveshjet né

mosmarréveshjeve ményré migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojng njéra fjietrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi
variantin e zgjidhjes sé ké&saj mosmarréveshje.

Zgiidhja e | 431 [shéno te.dyjal

mosmarréveshjeve . . I . - .

me procedurs a) Qdolmpsmarrevgsme "nclgrm_jet paléve 1& cilat mund ié

givqésore lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1@
dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishting, né pajtim
me ligjin né& Kosové.
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Ndertimi I shtepise tuﬂstuke vendi 1 quajtur Shtava (Mahalla @ Poshtme) dhe parkut te
. xharmja ne fshatin Blag

Nr. ' . Crimi totali me
i 5
gendor pershirimi | punimeve . Njesia asta Njesi TVSH

Germimi 1 gjere | dheut , hekja
& humusit NE thellesi prej
40cm. per formimin e ]
hapsires se rafshte per
bazamentin e objektit me
transport te materijalit

32 8.00€ 256.00 € ‘v/

Furnizimi | materijalit dhe
vendosja e gleotekstilit mbi
siperfagen e ngjeshur te dheut
me peshe specifike 300gr / m?

m? 60 1.00€ 60.00 € \f!

Eurnizimi me materijal,

transporti dhe shtrirja e

2 zhavorit mbi siperfagen e m* 22 25.00 € §50.00 € \/

dheut te ngjeshur me trashesi
t=30cm.

Furnizimi | materijalit,
transporti dhe punimi |
shtreses se betonit te varfur
me trashesi t=10cm.

m? g0 | 4s00€ | 270000€ |/

Furnizimi | materijalit,
transporti dhe punimil
shtreses hidroizoluese me nje
lzerje te ftohte dhe dz shtresa
folje te hitumenizuar me
trashesi t=4mm

m? 80 8.50¢€ 510.00 € \/

T
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Furnizimi me materijal dhe
mbrojtja e shtreses
hidroizoluese me shirese llag
gementoje me trashesi t=5cm

60

1.00€

60.00 €

Furniyimi | materijalit dhe
armimi | kontra pllakes se
themelit me dy shtresa rrjet
armature ®12mm (15x15)cm.
Ne siperfage te pllakes eshte
parapa edhe hapsira e
verandes.

kg

2200

1.00€

2,200.00 €

Shallimi dhe betonimi | pilakes
se themelit prej betoni te
armuar me trashesi t=20 cm.

50

75.00€

3,750.00 €

Punimi | mureve te jashtme
prej drasave me trashesi
45mm, ku pjesa e jashtme
eshte harkore.

165

1.00€

165.00 €

Punimi { dyshemese se
ndermjet katit prej lendeve te
drurit

50

28.00€

1,400.00 €

Montimi | konstruksionit te
kulmit prej lendeve te drurit

174

9.00€

1,566.00 €




Montimi | drasave me trashesi

SN

<

~

9 m? 174 B00€ 1,392.00 €
t=25mm mbi brinake
10 Mveshja e dras.ave me folje m? 180 1.80 € 324.00 €
difuzive
11 Montimi | kontra listelave m 190 3.00€ 1,520.00 €
iz Maontimi i listellave m 360 6.50€ 2,340.00 €
13 Mantimi | llamarines se 2 189 10.00 € 1,890.00 €
valzuar
14 Montimi | samare\.n‘e prej m 12 15.00 € 180.00 €
lamarine te plastifikuar
15 Montimi | kendoreve prej m 32 15.00€ | 480.00€
llamarine te plastifikuar
Mveshja ballore e brinakeve
16 extreme-te skajshme te viles m 32 2500 € 800.00 €
me llamarine te plastifikuar,
hja e oxhak
17 Mveshja e oxhakut me cope 1 50,00 € 50.00 €
llamarine te plastifikuar
imi horizont
18 Maontimi | olluqe\{e orizontale m? 25 12.00 € 200.00 £
dhe vertikale
Punimi | estrihut me stiropor
19 t={3+2)cm ne dyshemen e m? 54 11.00€ 594.00 €
katit perdhes
Punimi | mu te brendsh
20 MU MUTEVE te brentshimel - o 51 15.00 € 765.00 €
prej pllakave te gipsit
Ngjyrosja e mureve te
21 * . .
brendshme dhe pllafoneve ™ 320 100¢€ 32000 €
Punimi i hidroizolimit te ftoht
22 ne dysheme dhe muret e m? 36 1.00€ 36.00 €
hanjos dhe kuzhines
23 Montimi | rrjetit elektrik m? 95 1.00 € 95.00 £
Montimi rrjetit te ujesjellesit .
24
dhe te kanalizimit nyje 6 1.00¢€ 6.00 €
. Muratimi | oxhakut me blloge m ; 100 € 2,00
te dyfishta ) 00€
Mveshja e brendshme e kulmit 2
26 m 135 1.00€ 135.00 €

me pilaka gipsi




27

Mveshja e strehes se jashtme
me Hamperi druri

32

1.00 €

32.00€

28

Punimi 1 pliafonit te katit

perdhes me pllaka gipsi

43

1.00€

43.00€

29

Montimi 1 shtresave
termoizoluese prej lesh guri
me peshe specifike 75kg/m?
me trashesi t=10cm ndermjet
brinakeve.

125

1.00€

125.00 €

30

Montimi | shtresave
termoizoluese prej lesh guri
me trashesit t=10cm ndermjet
trareve te drurit ne mes te

katit.

40

1.00€

40.00 €

3l

Montimi | shtresave
termoizoluese prej lesh guri
me trashesit t=10cm me peshe
specifike 75kg/m? ne muret e

brendshme.

51

500€

255.00 €

32

Mveshja e te giitha
siperfageve te brendshme me
folje difuzive.

250

1.20€

300.00 €

33

Montimi | laminatit ne
dysheme me trashesi t=15mm
me dy shtresa.

70

25.00€

1,750.00 €

34

Montimi | pilakave te
porcellanit ne dysheme te
banjos

m?

4.6

25.00€

115.00 €

a5

Montimi pllakave te geramikes
ne dyshemen e guzhines

15

25.00€

375.00 €

36

Montimi | pllakave te
porcelianit he muret & banjos

25

25.00€

625.00 €

37

Montimi | pllakave te
porceilanit ne muret guzhines

15

25.00 €

375.00 €

33

Montimi | bojlerit me vellim 50
L.

cope

300.00€

300.00 €

39

Montimi | rubinetes se bojlerit
me dush

cope

65.00 £

65.00 €

40

montimi | xhamit te dush
kahines

cope

150.00 €

150.00€

41

viontimi | lavamanit me

pasq\}re te dush kabines

cope

250.00 €

25000 €
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Montimi | guaskes se WC

42 komplet me fontanen per cope 1 165.00 € 165.00€ \/
pastrim
43 Montimi | rubinetes 4 cqpe 1 | asooe | 4s00€ J
automatike te lavamanit
Montimi | deres se hyries nga
44 PVC me nuance imitim druri cope 1 190.00 € 190.00 € \/
me dimensione (100x205)
45 | Montimi | deres se dhomes | cope | 2 | 25000€ | 500.00€ \/
nga druri masiv Sk
46. M°“t‘;r\';é‘n‘j:rs§::szar':§5 B3l cope 1 200.00€ | 20000€ |
Montimi 1 dritareve nga PVC-
A7 ja me nuanse druri , me tri cope 1 250.00€ 250,00 € \/
xhama (80 X 210)cm
Montimi | dritareve nga PVC -
48 ja me nuanse druri, me tri cope 1 200.00 € 200.00 € \//l
xhama (70X110}cm
Montimi i dritares nga PVC - \/
49 ja me nuanse druri, me tri cope 2 200.00€ 400.00 €
xhama {80x200)
Perciellja e gypave te
50 kanalizimit deri ne rrjetin m 35 1200€ | 42000€ |/
gendror,
a1 Lidhjae gypi.t te ujesjellesit me m 35 10.00 € 350,00 € \/
rrietin gendror.
Lidhja e rrietit elekirik me
52 *rjtin qendror. m 15 2000€ | 300.00€ |/
Punimi | shkalleve elikoidale
55 prej metali te mveshura me cope 1 1,500.00€| 1,500.00€ \/
dru masiv bungu,
Furniyimi me materijal dhe
montimi | nje guzhine dz \/
56 pjeseshe me gjatesi 2m e cope 1 850.00 € 850.00€
paisur me [avaman.
Totali
me TVSH 34,621.00€
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga§ / Dragas Municipality

S -Kry'etariil(omuniés
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D1.29.05.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés st KosovEs nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte [ menagjerit te kontrates ne projekfin
021-Ndértimi | shtépise turistike te vendi ! quajtur SHTAVA( mahalla e poshtme) dhe parkut te
xhamija ne fshatin Blag. me numér identifikues: 621-25-3574-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-
021-521.

Yili Qafleshi -caktohet udheheges I e.kipit menagjues te kontrates, nga AK

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit,

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri [ kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit tc Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, L cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Mcnaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontraies ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit v
Ty

S TR
w, L Kryeta I/Komupes:
P

- :’ 7 . 'i

Vendimi u dérgohet:menagjerit Lc projekiit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




